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مذاكرات سران جمهوری آذربایجان و ارمنستان بدون حصول نتیجه پیرامون قره باغ پایان
یافت

دیدار یك روزه روسای جمهوری آذربایجان و ارمنستان به میزبانی رییس جمهوری روسیه در شهر بندری سوچی در

سواحل دریای سیاه، روز شنبه بی آنكه به نتیجه مشخصی در مذاكرات صلح قره باغ منتهی شود ، پایان یافت
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دیدار یكروزه &#39;سرژ سركیسیان&#39; رییس جمهوری ارمنستان و &#39;الهام علیاف&#39; رییس جمهوری آذربایجان به میزبانی &#39;دمیتری مدودیف&#39; رییس جمهوری روسیه در

شهر بندری سوچی در سواحل دریای سیاه، روزشنبه بی آنكه به نتیجه مشخصی در مذاكرات صلح قره باغ منتهی شود ، پایان یافت.

به گزارش ایرنا از مسكو ، این دیدار سه جانبه كه زمینه برگزاری آن در ملاقات سران سازمان امنیت و همكاری اروپا در اول دسامبر سال گذشته میلادی در آستانه پایتخت قزاقستان ایجاد شده بود ،

پشت درهای بسته انجام شد.

دیدار روسای جمهوری سه كشور تلاشی دو باره برای یافتن راه حل احتمالی برون رفت از بن بست به وجود آمده در مذاكرات صلح قره باغ در طول 14 سال پس از آتش بس میان باكو و ایروان تلقی

می شد.

هر چند از مدتها قبل اعلام شده بود كه محور این دیدار ، مذاكره در خصوص یافتن راه حل برای مناقشه قره باغ خواهد بود ، اما پس از پایان دیدار روسای جمهوری سه كشور اخبار امیدواركننده ای در

ارتباط با گشایش افق های تازه در باب مذاكرات صلح قره باغ در رسانه های گروهی روسیه منتشر نشد.

سران سه كشور پس از پایان این دیدار بیانیه مشتركی صادر كردند كه در آن مسایل مطرح شده در مذاكرات سه جانبه قبلی همچون &#39; ضرورت تكمیل روند مبادله اسرای جنگی میان باكو و

ایروان در اسرع وقت &#39; مورد تاكید مجدد قرار گرفته است.

&39#;تمایل طرفین درگیر برای حفظ آرامش و تحقیق در باره مسببین تیراندازی در خطوط مرزی دو طرف با نظارت گروه همكاری های مینسك&#39; و &#39;تداوم ارتباط منظم روسای جمهوری

سه كشور در روند مذاكرات صلح قره باغ و همكاری با نماینده گروه مینسك&#39; از دیگر مفاد بیانیه مشترك مدودیف با همتایان آذری و روسی اش در دیدار سه جانبه بود كه نكته تازه ای در

برنداشت.

شبكه اول تلویزیون روسیه در گزارشی از &#39; برداشتن گام هایی برای تحكیم آتش بس میان باكو و ایروان و تحكیم اعتماد میان دو كشور برای اجتناب از درگیری های نظامی&#39; به عنوان

چكیده صحبت های مدودیف، علیف و سركیسیان در دیدار امروز نام برد.

در این حال كاخ كرملین نیز با صدور اطلاعیه ای به مناسبت بر پایی این دیدار اعلام كرد كه موضع روسیه در قبال مناقشه قره باغ به مانند سابق و تغییر ناپذیر بوده و مسكو تنها از راه حلی در این

زمینه حمایت می كند كه مورد توافق باكو و ایروان باشد.

رسانه های گروهی روسیه نیز حاشیه های این دیدار سه جانبه را پوشش داده و بدون اشاره به محتوای مذاكرات، اسكی بازی مدودیف با علیف و سورتمه سواری سركیسیان در ایستگاه ورزش های

زمستانی شهر سوچی را برجسته كردند.

خبرگزاری ایتارتاس از اسكی بازی و سورتمه سواری روسای جمهوری سه كشور در ابتدای این دیدار به عنوان &#39; فضای دوستانه &#39; حاكم بر مذاكرات آنها یاد كرد.

در این حال كارشناسان سیاسی با اشاره به ایفای نقش پررنگ قدرت های بزرگ در مذاكرات صلح قره باغ و نتیجه بخش نبودن فعالیت های گروه مینسك در این زمینه، هرگونه پیشرفت واقعی در

مذاكرات صلح ایروان و باكو را به عدم مداخله خارجی و برداشتن گام های عملی از سوی سران دو كشور برای دستیابی به صلحی پایدار منوط می دانند.

از سوی دیگر دیدار روسای جمهوری ارمنستان و آذربایجان به میزبانی مددویف، سومین دیدار از این نوع بوده و پیش از این دیدارهای قبلی علیف با سركیسیان در روسیه در نوامبر 2008 میلادی در

&#39;بارویخا&#39; در حومه مسكو و بیست و هفتم اكتبر 2010 میلادی در آستراخان نیز نتیجه ملموسی به همراه نداشت.

منطقه &#39;ناگورنو قره باغ&#39; به دنبال درگیری های خونین میان نیروهای ارمنی و آذری در اوائل دهه 90 میلادی ، تحت كنترل ارامنه قره باغ درآمد.

در این درگیری ها بیش از 30 هزار نفر كشته و بیش از یك میلیون نفر بی خانمان شدند و از هنگام برقراری آتش بس ناپایدار میان باكو و ایروان ، موافقتنامه صلح بین دو كشور امضا نشده است.

گروه مینسك سازمان امنیت و همكاری اروپا نیز كه از سال 1992میلادی مامور حل و فصل این مناقشه در قالب مذاكرات و راه حل های سیاسی است، تاكنون هیچ توفیقی در این راه بدست نیاورده

و نتوانسته در حل و فصل بحران گامی عملی به جلو بردارد.

پایان پیام.
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